
Předkládání informací za účelem předběžné registrace chemických látek

1. Základní informace
Provedením předběžné registrace je  možné posunout  termín registrace zavedených látek 
v závislosti na jejich množství a vlastnostech do roku 2010, 2013 nebo 2018.
Předběžná registrace zavedených látek je povinná pouze pokud společnosti  chtějí  využít 
odkladné termíny registrace. V opačném případě se na zavedené látky vztahuje povinnost 
registrace.

2. Na koho se vztahuje předběžná registrace
Informace  za  účelem  předběžné  registrace  může  předložit  každý  potenciální  žadatel 
o registraci zavedené látky, není však povinná (viz. bod 1).

3. Rozsah předkládaných informací
Informace  k  předběžné  registraci  obsahují  název  látky,  včetně čísel  EINECS  a  CAS, 
identifikační údaje žadatele, předpokládanou lhůtu registrace, množstevní rozmezí a názvy 
dalších látek,  pro  které  jsou  k dispozici  relevantní  informace vztahující  se  k předběžně 
registrované látce.

4. Formuláře a další doklady
Požadavky na informace, které se předkládají za účelem předběžné registrace, jsou uvedeny 
v článku 28 a v oddílech 1 a 2 přílohy VI nařízení REACH.

5. Postup předkládání informací
Podávání  informací  k  předběžné  registraci  probíhá  elektronicky  prostřednictvím  portálu 
REACH-IT dvěma způsoby:

1. on-line předběžná registrace zadáním informací přímo do systému REACH-IT
2. vytvořením souborů ve formátu XML mimo systém REACH-IT                         
(např. prostřednictvím softwaru IUCLID 5) a jejich následným vložením do systému.

6. Odborná pomoc
S dotazy k problematice REACH se můžete obrátit  na Národní informační středisko pro 
REACH  (Help-Desk)  jejich  zadáním  do  databáze,  která  je  k  dispozici  na  adrese: 
https://helpdesk.cenia.cz/hdPublic/helpdesk/ 

7. Poplatky za předběžnou registraci
Proces předběžné registrace není zpoplatněn.

https://helpdesk.cenia.cz/hdPublic/helpdesk/


8. Lhůty pro předběžnou registraci
Předběžná registrace probíhá v období  od 1.6.2008 do 1.12.2008.  Je možná i  po tomto 
termínu, pokud výrobce nebo dovozce po 1.12.2008 vyrobí nebo doveze zavedené látky 
poprvé v množství rovném nebo větším než 1 tuna. Tito potenciální žadatelé o registraci 
mají možnost využít prodloužené lhůty registrace, pokud se předběžně zaregistrují:
· nejpozději šest měsíců poté, co vyrobené i dovezené množství překročí prahovou hodnotu 
1 tuny a
· nejméně 12 měsíců před uplynutím příslušné lhůty pro registraci.

9. Další povinnosti spojené s předběžnou registrací
Účast ve fóru pro výměnu informací o látce (článek 29 a 30 nařízení REACH) za účelem 
sdílení informací pro potřebu registrace látky.

10. Kontrola, sankce
Kontrola, vymáhání plnění povinností a sankce za neplnění budou v kompetenci národních 
orgánů. Jejich úloha, kompetence a systém sankcí jsou stanoveny zákonem o chemických 
látkách.

11. Legislativní nástroje
Nařízení  Evropského  parlamentu  a  rady  (ES)  č.  1907/2006  ze  dne  18.  prosince  2006 
o  registraci,  hodnocení,  povolování  a  omezování  chemických  látek,  o  zřízení  Evropské 
agentury  pro  chemické  látky,  o  změně směrnice  1999/45/ES a  o  zrušení  nařízení  Rady 
(EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnic 
Komise  91/155/EHS,  93/67/EHS,  93/105/ES  a  2000/21/ES,  v  opraveném znění  ze  dne 
29.5.2007
Zákon  č.  356/2003  Sb.,  o  chemických  látkách  a  chemických  přípravcích  a  o  změně 
některých zákonů.


	Předkládání informací za účelem předběžné registrace chemických látek

